МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

30.08.2024 г.                                                г. Бахчисарай  № 346

О назначении ответственных за

антитеррористическую безопасность

в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»,

об утверждении плана мероприятий

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с требованиями федерального закона от 06.03.2016 N235 03

противодействии терроризму», постановления Правительства Российской Федерации от

02.08.2019 N2 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), в целях

обеспечения комплексной безопасности школы МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность в МБОУ «СОШ

№2 им. Свидерского А.Г.» Сахацкую А.Н., специалиста по охране труда.

2. Назначить ответственными за антитеррористическую безопасность в кабинетах:

1 кабинет – Стефашина Т. Н. – учитель начальных классов

2 кабинет – Исмаилова Э.Р. – учитель начальных классов

3 кабинет – Исмаилова Д.И. – учитель начальных классов

4 кабинет – Чернышева Е.Н. – учитель начальных классов

5 кабинет – Бекташева С.С. учитель начальных классов

6 кабинет  – Умерова Т.А. - медсестра школы

7 кабинет – Линик Т.П. – директор школы

8 кабинет – Иванова И.С. – учитель истории

9 кабинет – Эмирова Э.Я. – учитель английского языка

10 кабинет – Жилина А.М. – учитель информатики

11 кабинет – Гринев А.В. – учитель математики

12 кабинет – Мамутова З.С. – учитель крымскотатарского языка и литературы

13 кабинет – Сухенко Я.В. – учитель русского языка и литературы

14 кабинет – Мустафаева С.С. – учитель русского языка и литературы

15 кабинет – Шапетько О.А. – учитель географии

16 кабинет – Исаева Э.Р. – учитель обществознания Тарасова В.А. – учитель

17 кабинет – Прихненко О. В. – заместитель директора по АХЧ

18 кабинет – Скидан Т.В., Сулейманова Л.И., Турянская А.А. – учителя русского языка и

литературы

19 кабинет – Удачкина Н.Г. – заместитель директора по УВР

20 кабинет – Мустафаева Л.Р. -  учитель физической культуры

21 кабинет – Зорик М.А.  – учитель труда (технологии)

21а кабинет – Гордийчук В.В. – педагог-психолог

22, 22а кабинет – Мамутова Э.Н. – учитель биологии

23, 23а кабинет – Зиядинова Л. Д. – учитель физики

24 кабинет – Гречановская А.Н. – учитель-логопед

26 кабинет – Широбокова Е.Л.– учитель начальных классов

25, 27 кабинеты – Савенков В. В. – рабочий по обслуживанию зданий и сооружений

28 кабинет – Мустафаева Л.Р. – учитель физической культуры

29 кабинет – Куликова Н.В. – педагог-библиотекарь

29а кабинет – Топорова А.В. – социальный педагог

30 кабинет – Гончар-Найда Л.В. – учитель начальных классов

31 кабинет – Аблясов Р.З. – учитель ОБЗР

32 кабинет – Сахацкая А.Н. – секретарь

33 кабинет – Станкова Ю.В. – заместитель директора по УВР

34 кабинет – Османова Г.Р. – учитель начальных классов

35 кабинет – Широбокова Е.Л.– учитель начальных классов

прочие служебные помещения – Прихненко О.В.

территория школы – вахтеры Кузнецова Н.Г., Еремеева Т.В.

3. Ответственным за антитеррористические действия в своей работе

руководствоваться инструкциями о противодействии терроризму, утвержденными

алгоритмами действий, обеспечивать строгое и точное соблюдение антитеррористических

мероприятий.

4. Каждый учитель, работающий в кабинете по расписанию, несет ответственность

за безопасность детей согласно должностным обязанностям и инструкциям.

5. Заведующим кабинетами, классным руководителям оформить уголки «Это должен

знать каждый».

6. Утвердить план мероприятий в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»

по противодействию терроризму и предупреждению террористических актов (отв.

Сахацкая А.Н., специалист по ОТ).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 Т.П. Линик

С приказом ознакомлены:

Абдуллаева Л.Ш.

Аблясов Р.З.

Астафьева В.Н.

Бекташева С.С.

Гончар-Найда Л.В.

Гордийчук В.В.

Гречановская А.Н.

Довгая Л.В.

Довгий В.В.

Еремеева Т.В.

Жилина А.М.

Зиядинова Л.Д.

Зорик М.А.

Иванова И.С.

Исаева Э.Р.

Исмаилова Д.И.

Исмаилова Э.Р.

Кузнецова Н.Г.

Куликова Н.В.

Литинская Д.Х.

Мамутова  З.С.

Мамутова Э.Н.

Мустафаева Л.Р.

Мустафаева С.С.

Мухиддинова Т.М.

Османова Г.Р.

Прихненко А.В.

Прихненко О.В.

Савенков В.В.

Сахацкая А.Н.

Скидан Т.В.

Станкова Ю.В.

Стефашина Т.Н.

Сухенко Я.В.

Тарасова В.А.

Топорова А.В.

Турянская А.А.

Удачкина Н.Г.

Умерова Т.А.

Федюк А.П.

Чернышева Е.Н.

Шапетько О.А.

Широбокова Е.Л.

Эмирова Э.Я.